DATASHEET
 POSTE TELECÔNICO
ILUMINAÇÃO PÚBLICA
RETO - CLASSE 60
PRAÇAS E PARQUESVIAS PÚBLICAS CONDOMÍNIOS ESTACIONAMENTOS AEROPORTOS
10 ANOS DE
GARANTIA
GALVANIZADO

    Modelo de fabricação Telecônico Reto, conificado conforme NBR 14744, com seções
cilíndricas soldadas entre si
    Material Aço estrutural SAE 1010/ 1020
    Altura  6 a 15 metros
    Proteção Galvanizado a fogo - Imersão a quente
    Garantia 10 anos
    Fixação Através de flange ou engastado ao solo
CHUMBADOR
Código A
(mm)
B
(mm)
C
(mm) ØD Base
Aplicada
PRCH-12/300 300 55 75 1/2" 200x200mm
PRCH-20/500 500 70 100 3/4" 280x280mm
PRCH-20/600 600 70 100 3/4" 330x330mm
PRCH-25/750 750 100 100 1" 400x400mm
Tipo
DIMENSÕES
C*
(mm)

6 700 700 1500
*Comprimento x Largura x Altura
FLANGEADO FLANGE
CHUMBADOR** FUNDAÇÕES
(TIPO)Código
H(mt)
Útil
ØB
(mm)
ØT
(mm)
F1
(mm)
F2
(mm)
PRTF-06-60 6,0 101,6 76,2 280 205 CH-12-1/2" 300mm 2
PRTF-07-60 7,0 114,3 76,2 280 205 CH-20-3/4" 500mm 3
PRTF-08-60 8,0 114,3 76,2 280 205 CH-20-3/4" 500mm 3
PRTF-09-60 9,0 127,0 76,2 330 260 CH-20-3/4" 600mm 4
PRTF-10-60 10,0 127,0 76,2 330 260 CH-20-3/4" 600mm 4
PRTF-11-60 11,0 139,7 76,2 400 300 CH-25-1" 750mm 5
PRTF-12-60 12,0 139,7 76,2 400 300 CH-25-1" 750mm 5
PRTF-14-60 14,0 139,7 76,2 400 300 CH-25-1" 750mm 5
PRTF-15-60 15,0 139,7 76,2 400 300 CH-25-1" 750mm 5
ENGASTADO
Código
H(mt)
Útil
ØB
(mm)
ØT
(mm)
E (mm)
Engaste
PRTE-06-60 6,0 101,6 76,2 1000
PRTE-07-60 7,0 114,3 76,2 1000
PRTE-08-60 8,0 114,3 76,2 1000
PRTE-09-60 9,0 127,0 76,2 1000
PRTE-10-60 10,0 127,0 76,2 1000
PRTE-11-60 11,0 139,7 76,2 1000
PRTE-12-60 12,0 139,7 76,2 1500
PRTE-14-60 14,0 139,7 76,2 1500
PRTE-15-60 15,0 139,7 76,2 1500
DIMENSÕES
H
ØB
ØT